ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 ноября 2018 г. N 1406

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 23 СЕНТЯБРЯ 2014 Г. N 969

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 23 сентября 2014 г. N

969 "Об освобождении от предоставления

обеспечения уплаты ввозных таможенных

пошлин, налогов в отношении судов, ввозимых в

Российскую Федерацию и регистрируемых в

Российском международном реестре судов"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2014, N 39, ст. 5265).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 23 ноября 2018 г. N 1406

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 23 СЕНТЯБРЯ 2014 Г. N 969

1. В наименовании слова "обеспечения уплаты

ввозных таможенных пошлин, налогов" заменить

словами "обеспечения исполнения обязанности

по уплате таможенных пошлин, налогов".

2. В преамбуле слова "В соответствии с частью 4

статьи 137 Федерального закона "О таможенном

регулировании в Российской Федерации"

исключить.

3. Абзац первый пункта 1 изложить в следующей

редакции:

"1. В соответствии с частью 3 статьи 55

Федерального закона "О таможенном

регулировании в Российской Федерации и о

внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации"

установить, что, за исключением случаев,

указанных в части 8 статьи 55 этого Федерального

закона, обеспечение исполнения обязанности по

уплате таможенных пошлин, налогов не

предоставляется в отношении:".